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ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:   ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.) 
 
Στη διάρκεια της τελευταίας δεκαετίας οι ραγδαίες εξελίξεις στο χώρο της 

Ηλεκτρικής Ενέργειας, έθεσαν το συνδικαλιστικό κίνημα μπροστά σε πολύ 

κρίσιμες αποφάσεις. Όλα αυτά τα χρόνια βρεθήκαμε μπροστά σε κρίσιμες 

και ποικίλες προκλήσεις, προκλήσεις που το συνδικαλιστικό κίνημα 

αντιμετώπισε άλλοτε με επιτυχία και άλλοτε όχι. 

Το σπουδαιότερο γεγονός τα τελευταία χρόνια για τη ΔΕΗ ήταν η αλλαγή 

της φύσης της εταιρείας από μια καθετοποιημένη ενιαία επιχείρηση σε 

όμιλο με τρεις ανεξάρτητες θυγατρικές στη Μεταφορά, Διανομή και τη ΔΕΗ 

Ανανεώσιμες, οι οποίες όλο και περισσότερο απομακρύνονται μεταξύ τους. 

Στην πορεία αυτή ο Σύλλογος είχε διαχρονικά σημαντικές παρεμβάσεις, 

από τις λίγες που πραγματοποιήθηκαν στο ΣΚ στο χώρο της ΔΕΗ, 

δηλώνοντας τεκμηριωμένα την πλήρη αντίθεσή του με την αντίληψη και 

τις επιλογές της Ομοσπονδίας. 

Στο διάστημα της θητείας του απερχόμενου ΔΣ, που μου έγινε η τιμή, από 

τους συναδέλφους που μετείχαν στο ΔΣ, να με εκλέξουν Πρόεδρο, πιστεύω 

ότι επιτύχαμε πολλά σε επίπεδο λειτουργίας των οργάνων του Συλλόγου. 

Συνθέσαμε προτεραιότητες, παραμερίσαμε στείρες αντιπαραθέσεις, 

σπάσαμε διαχωριστικές γραμμές σε επίπεδο μελών ΔΣ που εύκολα 

δημιουργούν εντυπώσεις αλλά λειτουργούν τελικά σε βάρος του ΔΣ 

και της λειτουργίας του Συλλόγου. 

Στα πλαίσια της λειτουργίας του Δ.Σ. που συγκροτήθηκε σε βάση 

αναλογική και αντιπροσωπευτική με τη συμμετοχή όλων των παρατάξεων, 

σχεδόν όλες οι αποφάσεις πάρθηκαν ομόφωνα σε πνεύμα συνεργασίας με 

μόνο σκοπό την αντιμετώπιση των προβλημάτων όλων των κατηγοριών 

που εκπροσωπούμε εντός του Ομίλου ΔΕΗ. 

Κοινή πεποίθηση του απερχόμενου Δ.Σ. υπήρξε ότι τα προβλήματα 

των συναδέλφων δεν έχουν ούτε κόμμα, ούτε χρώμα και απαιτούν 

διαρκή και ενωτική προσπάθεια όλων για την επίλυσή τους. 

Συναδέλφισσες, Συνάδελφοι, 

Στο νέο παγκοσμοποιημένο περιβάλλον, στ’ οποίο η χώρα δεν ασκεί τα 

κυριαρχικά της δικαιώματα και το Σύνταγμα έχει γίνει κουρελόχαρτο, 

καταγράφεται τα τελευταία χρόνια μια απίστευτη συρρίκνωση των 

κατακτήσεων όλων των εργαζομένων. Σε αυτήν τη μακροχρόνια 

οικονομική και κοινωνική κρίση παρατηρήθηκε αδυναμία των συνδικάτων 

να επιβάλουν λύσεις και να κερδίσουν συνδικαλιστικούς αγώνες. 

 

 

Τα ενυπόγραφα άρθρα εκφράζουν τη γνώμη των συγγραφέων τους 

 

 
 
 

 
 
 

Ενημερώνουμε ότι οι 
Απολογισμοί 

(Διοικητικός & 
Οικονομικός), το 

Πρόγραμμα Δράσης 
καθώς και ο 
Προϋπολογισμός 

συμφωνήθηκαν 
ομόφωνα από το Δ.Σ. 

και εγκρίθηκαν από τη 
Γ.Σ. του Συλλόγου. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

Η ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ 
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Ι.ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ 
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Η ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

Ι.ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ 
Ε.ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗ 

Θ.ΚΑΤΣΕΝΟΣ 
 

Μέσα σ’ αυτό το δυσμενές περιβάλλον τα προβλήματα των εργαζομένων στη 

ΔΕΗ και ιδιαίτερα αυτά των κατηγοριών που εκπροσωπούμε επιδεινώθηκαν 

και πολλαπλασιάστηκαν με κύρια ευθύνη όλων των Διοικήσεων της ΔΕΗ.  

Κάθε μέρα που ξημερώνει είναι διαφορετική από την προηγούμενη. 

Καθεστώς ανασφάλειας και αβεβαιότητας επικρατεί σήμερα σε όλους μας.  

Οι μνημονιακές δεσμεύσεις σε σχέση με τη ΔΕΗ, ένα στόχο και μόνο έχουν 

σε συνδυασμό με την πτώση της χρηματιστηριακής αξίας της που είναι σε 

εξευτελιστικό σημείο, να ξεπουλήσουν το μέχρι πρότινος ενεργειακό 

γίγαντα, τη ΔΕΗ, τη μεγαλύτερη παραγωγική βιομηχανική μονάδα του 

Ελληνικού Κράτους. 

Στη θητεία που μας πέρασε ήμασταν παρόντες σε όλα τα μεγάλα 

θέματα της περιόδου  προσεγγίζοντάς τα με την απαραίτητη 

τεκμηρίωση και στην κατεύθυνση της επίτευξης του καλύτερου 

συντονισμού του σ.κ. εντός του Ομίλου αλλά και ευρύτερα.  

 

ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΔΜΗΕ  

- Δουλέψαμε σκληρά για την ανάδειξη του θέματος του ΑΔΜΗΕ και την 

απόκρουση της ιδιωτικοποίησής του. Με τεκμηριωμένο λόγο παρείχαμε 

επιστημονική υποστήριξη που χρησιμοποιήθηκε τόσο από τη ΓΕΝΟΠ όσο και 

από τα Σωματεία. Πρωτοστατήσαμε στη δημιουργία της Συντονιστικής 

Επιτροπής η οποία υπήρξε καταλύτης για τις εξελίξεις και το συντονισμό των 

αγώνων, κι όπως όλοι θυμόμαστε αυτός δεν ήταν ένας δρόμος στρωμένος 

με ροδοπέταλα.  

 Στείλαμε Ανοιχτή  Επιστολή προς τον Υπουργό ΠΕΚΑ για την πώληση 

του ΑΔΜΗΕ   (4/11/2013). 

 Στείλαμε  Υπόμνημα στη Βουλή των Ελλήνων, στη Διαρκή Επιτροπή 

Παραγωγής   Εμπορίου,  για το συζητούμενο κατά την ημερήσια 

διάταξη της 14/1/14 θέματος «Επεξεργασία και εξέταση του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής, Ρύθμιση θεμάτων της ΑΔΜΗΕ Α.Ε» (13/1/2014).   

 Παρουσία του Προεδρείου στη συζήτηση στη συνεδρίαση της 

Επιτροπής Παραγωγής και  Εμπορίου. 

 Ο ΣΕΠ προσέφυγε στο Συμβούλιο της Επικρατείας για την ακύρωση 

της διαγωνιστικής διαδικασίας πώλησης του ΑΔΜΗΕ μαζί με 4 ακόμη 

Συλλόγους. Η προσφυγή εκδικάστηκε στην Ολομέλεια του ΣτΕ στις 

5/12/ 2014 χωρίς να έχει εκδοθεί μέχρι σήμερα απόφαση.  

 Ο ΣΕΠ προσέφυγε για το ίδιο θέμα με άλλη νομική βάση στο 

Συμβούλιο της Επικρατείας μαζί με ομάδα από πολίτες, 

εργαζόμενους, συνταξιούχους. (Η προσφυγή δεν έχει ακόμα 

συζητηθεί).  
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ΝΕΑ ΔΕΔΗΕ 

ΤΡΗΤΡΗΤΡΗ 
ΡΤΞΗΡΥΞΥΞ 
ΥΞΡ 
 

Suscipit, vicis praesent erat  

feugait epulae, validus indoles 

duis enim consequat genitus at. 

Sed, conventio, aliquip  

accumsan adipiscing augue 

blandit minim abbas oppeto 

commov.  

 

Enim neo velit adsum odio, 

multo, in commoveo quibus 

premo tamen erat huic. Occuro 

uxor dolore, ut at praemitto opto 

si sudo, opes feugiat iriure 

validus. Sino lenis vulputate, 

valetudo ille abbas cogo saluto 

quod, esse illum, letatio lorem 

conventio. Letalis nibh iustum 

transverbero bene, erat vulpu 

tate enim esse si sudo erat.  

 

 

ΓΦΗΡΤΗ 
ΡΗΡΗΡ 
 

Volutpat mos at  

neque  

nulla lobortis  

dignissim  

conventio, torqueo, acsi roto 

modo. Feugait in obruo quae 

ingenium tristique elit vel natu 

meus. Molior torqueo capio velit 

loquor aptent ut erat feugiat 

pneum commodo. 

Enim neo velit adsum odio, 

multo, in commoveo quibus 

premo tamen erat huic. Occuro 

uxor dolore, ut at praemitto opto 

si sudo, opes feugiat. 

 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΕΗ: 
 Συμμετείχαμε με σχολιασμό στη διαβούλευση του Ν/Σ για «Μικρή ΔΕΗ»     

(14/3/2014) εκδηλώνοντας τη αντίθεσή μας σε αυτό.   

 Πραγματοποιήσαμε Ημερίδα με τη συμμετοχή 300 ατόμων στον πολυχώρο 

Τεχνόπολις στο Γκάζι με θέμα <<Η ιστορική συνεισφορά της ΔΕΗ στην ανάπτυξη 
της χώρας και οι προοπτικές για το αύριο>> (14/2/2014). Ένα όραμα πολλών 
ετών έγινε πράξη από το απερχόμενο Δ.Σ. αναβαθμίζοντας κατά την 
εκτίμησή μας την παρουσία και το κύρος του Συλλόγου.  Ανάμεσα στα 
άλλα η Ημερίδα ανέδειξε πως η ερειπωμένη μεταπολεμική Ελλάδα 
ανασυγκροτήθηκε με κορμό τη ΔΕΗ, σε πλήρη αντίθεση με τη σημερινή πορεία 
όπου η διάλυση της ΔΕΗ συμβαδίζει με τη διάλυση της χώρας. 

 Συμβάλαμε στην ανάδειξη του ιστορικού αρχείου της ΔΕΗ τόσο μέσω της 
Ημερίδας όσο και μέσα από παρεμβάσεις.  

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ  
 Συμμετοχή του ΣΕΠ στην 1η και 2η  Διαβούλευση της ΡΑΕ «Για την τροποποίηση 

της μεθοδολογίας υπολογισμού του απαιτούμενου εσόδου του Εθνικού 
Συστήματος Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας» 

 Επιστολή - Απάντηση προς τον Αντιπρόεδρο του Ινστιτούτου Ενέργειας 

Νοτιοανατολικής Ευρώπης (ΙΕΝΕ) κο Σταμπουλή διατυπώνοντας ενστάσεις για 
την ιδιωτικοποίηση του ΑΔΜΗΕ.  

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ  
 Συνάντηση του Προεδρείου του Συλλόγου με τον πρώην Γ.Γ. Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων κ. Ρωμανιά ( 10/2/2015).  
 Συνεχείς παρεμβάσεις στις Διοικήσεις των Ταμείων για θέματα ίσης μεταχείρισης 

των αποσπασμένων συναδέλφων μας πολλές φορές με θετικά αποτελέσματα π.χ. 
(επαναχορήγηση επιδομάτων).  

 Υπομνήματα στα κόμματα για το ασφαλιστικό μας σύστημα και την ιδιαιτερότητα 
της ασφαλιστικής μας περιουσίας την περίοδο της κατάθεσης του Ν/Σ για τη 
μικρή ΔΕΗ.  

 Παρεμβάσεις στην παρούσα Διοίκηση για τη συγκέντρωση των Υπηρεσιών Υγείας 
σε ένα Πολυιατρείο στην Αθήνα και την προστασία των αυτοτελών δομών μας 

απέναντι στην ισοπέδωση του νέου Ασφαλιστικού.  
ΕΡΓΑΣΙΑΚΑ /ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΑ 

 
 Ψηλά στην ατζέντα μας με συνεχείς παρεμβάσεις και Υπομνήματα προς τους 

αρμόδιους Υπουργούς, το θέμα της μείωσης των αποδοχών των Γεν. 
Γραμματέων με τη συνεπακόλουθη μείωση αποδοχών των εργαζομένων Ομίλου 
ΔΕΗ, το οποίο είναι κρίσιμο για τους συναδέλφους που εκπροσωπούμε διότι έχει 

οδηγήσει σε εργασιακή ισοπέδωση και λειτουργεί ως αντικίνητρο.  
 Σημαντικό θέμα υπήρξε σε όλη τη διάρκεια της θητείας μας η προστασία των 

δικαιωμάτων των μελών μας στα πλαίσια του Ομίλου ώστε να μη δημιουργούνται 
κατηγορίες προσωπικού πολλών ταχυτήτων στη βάση του ΚΚΠ και μισθολογίου. 
(πλήθος παρεμβάσεων στις θυγατρικές για έκδοση προκηρύξεων με τους ίδιους 
όρους, για το μισθολόγιο και τα επιδόματα ευθύνης στους αποσπασμένους στα 

Ασφαλιστικά Ταμεία). Τελευταίο κρούσμα σχετικό η μη χορήγηση στους 
συναδέλφους της ΔΕΗ Ανανεώσιμες που έχουν διατεθεί από τη ΔΕΗ της κάρτας 
σίτισης, θέμα για το οποίο από την πρώτη στιγμή θίξαμε με έμφαση στην 
παραπάνω διάσταση.   

ΚΛΑΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ  
 Τη μερίδα του λέοντος των παρεμβάσεων και διενέξεων του ΣΕΠ διαχρονικά με 

τις Διοικήσεις αφορούν οι Αναθέσεις και ο αποκλεισμός των κατηγοριών που 

εκπροσωπούμε από Προκηρύξεις – όταν αυτό συμβαίνει – καθώς και η 
αξιοποίηση των μελών μας μέσα στον Όμιλο.  

 Ενδεικτικό της παραπάνω διαπίστωσης αποτελεί και η κλήση του Προέδρου και 
Γεν. Γραμματέα από την εισαγγελία (μετά από ανώνυμη καταγγελία) ως 

μάρτυρες, σχετικά με Ανακοίνωση την οποία είχαμε εκδώσει για θέματα 
Αναθέσεων.  
Σε αυτό το σημείο οφείλουμε με ειλικρίνεια να πούμε στους συναδέλφους ότι 

κατανοούμε απόλυτα την πικρία τους – που είναι και δική μας - όταν οι 
παρεμβάσεις μας δεν έχουν αίσιο αποτέλεσμα αλλά ο Σύλλογος, δεν διοικεί ούτε 
συνδιοικεί.   Παλεύει για το καλύτερο και μόνο με την ενίσχυση και ενδυνάμωσή 
του, το μέγιστο βαθμό συσπείρωσης μεταξύ μας θα πετύχουμε καλύτερα 
αποτελέσματα.  

Ο Σύλλογος και σε αυτήν τη θητεία δε σταμάτησε να πιέζει για την επίλυση του θέματος 

της αναδρομικότητας των μετατάξεων και της Αναγνώρισης.   

Τα ενυπόγραφα άρθρα εκφράζουν τη γνώμη των συγγραφέων τους 
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Ε.ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗ 

Θ.ΚΑΤΣΕΝΟΣ 

 

 

 χρόνου προϋπηρεσίας με τις διατάξεις της από 5-10-1989 ειδικής Σ.Σ.Ε. 

Προσωπικού Δ.Ε.Η. 

 Ο Σύλλογος δεν σταμάτησε να διεκδικεί τη μετάταξη των συναδέλφων που 

δεν έχει υλοποιηθεί λόγω της εφαρμογής της Απόφασης 197/2011. 

  

 Με παρεμβάσεις μας διεκδικήσαμε την επέκταση της κάλυψης των 

μεταπτυχιακών και στις θυγατρικές.  

 Διεκδικήσαμε την κάλυψη των παιδιών των συναδέλφων μας στο ΔΕΔΔΗΕ σε 

θέματα επαγγελματικού προσανατολισμού.  

 Ο ΣΕΠ παραστάθηκε σε δικαστικές υποθέσεις συναδέλφων.   

 

ΘΕΣΜΙΚΑ 

 Στην παρούσα θητεία προχωρήσαμε στην τροποποίηση του Καταστατικού στα 

πλαίσια της προσαρμογής στα νέα δεδομένα. 

 ΠΕΤΥΧΑΜΕ ΤΗΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ ΚΑΙ ΤΩΝ ΣΥΝΑΔΕΛΦΩΝ ΤΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

Τ2 ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ.  

 

ΣΣΕ/ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ/ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΑΛΛΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ  

 Όπως γνωρίζετε μέσα από τις Ανακοινώσεις και τα Δ.Τ. του Συλλόγου οι 

σχέσεις μας με την Ομοσπονδία κατά το προηγούμενο διάστημα 

καθορίστηκαν από το γεγονός ότι η στάση της Ομοσπονδίας τόσο απέναντι 

στα μεγάλα θέματα της περιόδου (μνημόνια, ΑΔΜΗΕ, μικρή ΔΕΗ) όσο και 

απέναντι στα Σωματεία και στις προσπάθειες συντονισμού από τη βάση 

(Συντονιστικές Επιτροπές) μπορεί να χαρακτηριστεί έως και εχθρική.  

 Απέναντι σε αυτό ο μόνος δρόμος τον οποίο και ακολουθήσαμε ήταν ο 

Συντονισμός των Σωματείων, τον οποίο και επιδιώξαμε και ο οποίος γρήγορα 

έδειξε τα όριά του χωρίς να είναι της παρούσης η απόδοση σχετικών 

ευθυνών. Υπενθυμίζουμε ότι τότε είχε παραιτηθεί σύσσωμη η Εκτελεστική 

της ΓΕΝΟΠ αφήνοντας ακέφαλο το συνδικάτο. Ο σύλλογος τότε ήταν 

πρωτεργάτης στη δημιουργία του συντονιστικού των σωματείων, σήκωσε το 

βάρος σε επιστημονικό και αγωνιστικό επίπεδο και εμπόδισε την πώληση του 

ΑΔΜΗΕ. Υπενθυμίζουμε ακόμα ότι μόλις κατατέθηκε το νομοσχέδιο στη 

Βουλή η Εκτελεστική της ΓΕΝΟΠ «νεκραναστήθηκε» και ήρθησαν οι 

παραιτήσεις. 

 Ο Σύλλογός μας με επιστολές του ζητούσε επίμονα τον οικονομικό 

απολογισμό και σε βάθος έλεγχο των οικονομικών και των χρεών της 

Ομοσπονδίας με όρους διαφάνειας και τη συμμετοχή των Συλλόγων τα οποία 

ζητήματα τα θέταμε και μέσω των εκλεγμένων μελών μας στη Διοίκηση της 

ΓΕΝΟΠ.   Γι αυτό και επί μακρόν καταβάλαμε μόνο το 0,53 σταθερά και 

αδιάλειπτα και συναινέσαμε στην καταβολή της αύξησης της εισφοράς που 

πλέον ανέρχεται σε 1,62, μόνο επ’ απειλή της αποπομπής μας, απόφαση η 

οποία δεν μπορεί παρά να αφορά όλα τα μέλη μας σε διαδικασίες που 

υπερβαίνουν  αυτές του Δ.Σ.  

 Σημείο οριακό αποτέλεσε η διαχείριση του θέματος της ΣΣΕ καθώς και η 

προσπάθεια αποπομπής Συλλόγων – μελών μεταξύ των οποίων και του δικού 

μας από το τελευταίο Συνέδριο της ΓΕΝΟΠ, στο οποίο τελικά συμμετείχαμε 

με ασφαλιστικά μέτρα.  
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ΝΕΑ ΔΕΔΗΕ 

ΤΡΗΤΡΗΤΡΗ 
ΡΤΞΗΡΥΞΥΞ 
ΥΞΡ 
 

Suscipit, vicis praesent erat  

feugait epulae, validus indoles 

duis enim consequat genitus at. 

Sed, conventio, aliquip  

accumsan adipiscing augue 

blandit minim abbas oppeto 

commov.  

 

Enim neo velit adsum odio, 

multo, in commoveo quibus 

premo tamen erat huic. Occuro 

uxor dolore, ut at praemitto opto 

si sudo, opes feugiat iriure 

validus. Sino lenis vulputate, 

valetudo ille abbas cogo saluto 

quod, esse illum, letatio lorem 

conventio. Letalis nibh iustum 

transverbero bene, erat vulpu 

tate enim esse si sudo erat.  

 

 

ΓΦΗΡΤΗ 
ΡΗΡΗΡ 
 

Volutpat mos at  

neque  

nulla lobortis  

dignissim  

conventio, torqueo, acsi roto 

modo. Feugait in obruo quae 

ingenium tristique elit vel natu 

meus. Molior torqueo capio velit 

loquor aptent ut erat feugiat 

pneum commodo. 

Enim neo velit adsum odio, 

multo, in commoveo quibus 

premo tamen erat huic. Occuro 

uxor dolore, ut at praemitto opto 

si sudo, opes feugiat. 

Volutpat mos at neque nulla  

obortis dignissim conventio, torqueo, acsi roto modo. Feugait in obruo quae ingenium tristique elit vel natu meus. 

Molior torqueo capio velit loquor aptent ut erat feugiat pneum commodo vel obruo mara genitus.  

 

Enim neo velit adsum odio, multo, in commoveo quibus premo tamen erat huic. Occuro uxor dolore, ut at  

praemitto opto si sudo, opes feugiat iriure validus. Sino lenis vulputate, valetudo ille abbas cogo saluto quod, esse illum, 

letatio conventio.  

 

               ΜΑΡΤΙΟΣ  2016 
       

Newsletter 12 

 Το τελευταίο διάστημα η επικοινωνία έχει σε μεγάλο βαθμό 

αποκατασταθεί, και σίγουρα συγκαταλέγεται στα θετικά η 

δημοσιοποίηση των οικονομικών των τρεχουσών χρήσεων της 

Ομοσπονδίας. Επισημαίνουμε ότι οικονομικός απολογισμός και έλεγχος 

των προηγουμένων χρήσεων, που οδήγησαν στην υπερχρέωση της 

ΓΕΝΟΠ παρότι το ζητάμε διαχρονικά, ουδέποτε έγινε. 

 Ωστόσο οφείλουμε να ενημερώσουμε τη Γ.Σ. ότι ο Σύλλογος δεν έχει 

καταβάλλει την έκτακτη εισφορά που μας έχει ζητηθεί διότι, εκτός των 

άλλων σοβαρών λόγων, βρισκόμασταν σε παράταση θητείας με 

δικαστική απόφαση  και εκτιμήσαμε ότι πρόκειται για μια πολύ σοβαρή 

απόφαση για την οποία σας κάνουμε σήμερα κοινωνούς.  

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ ΣΤΗ ΓΕΝΟΠ  

Στο 36Ο Εκλογοαπολογιστικό Συνέδριο εκλέχτηκε μέλος της Διοίκησης της 

ΓΕΝΟΠ η Αν Γραμματέας του Συλλόγου Φλώρα Παπαδέδε και αναπληρωματικό 

μέλος ο Πρόεδρος Μαρκουλής Ιωάννης.  

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ  

 Ο ΣΕΠ κλήθηκε και τοποθετήθηκε δια του Προέδρου του στη συζήτηση 

προτάσεων των κοινωνικών φορέων κατά την κοινή συνεδρίαση των 

Διαρκών Επιτροπών (Εσωτερικών, Οικονομικών, Εμπορίου) στα πλαίσια 

του Νομοσχεδίου για την ανθρωπιστική κρίση (4/3/2015). 

 Ο ΣΕΠ συμμετείχε στα πλαίσια της επίτευξης του συντονισμού σε 

συναντήσεις με τα Σωματεία στο ΜΕΤΡΟ, στα πλαίσια του ΕΚΑ κλπ. 

ΟΤΑΝ Η ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΦΕΡΝΕΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ: 

       Κλείνοντας αξίζει να θυμίσουμε ότι ο Σύλλογος μας ήταν ο πρώτος 

Σύλλογος μέσα στην Ομοσπονδία που ξεκίνησε την έκδοση ετήσιων 

καρτών Μέσων Μαζικής Μεταφοράς για τα μέλη μας (μετά από πρόταση 

συναδέλφισσας). Εκείνη την πρώτη χρονιά αναλάβαμε την έκδοση όλων των 

καρτών των συναδέλφων από οποιονδήποτε Σύλλογο κι αν προερχόταν ενώ 

στη συνέχεια έγινε θεσμός με τη συμμετοχή και συνεργασία και άλλων 

Συλλόγων.   

ΜΙΑ ΝΕΑ ΑΡΧΗ  

 Αναβαθμίσαμε την ιστοσελίδα του Συλλόγου μας  

 Επιδιώξαμε νέα διάσταση στην επικοινωνία με την καθιέρωση των 

Newsletters . Σε αυτά τα 11 που εκδόθηκαν είχαμε τη δυνατότητα 

- να επικοινωνήσουμε τις θέσεις μας και τις παρεμβάσεις μας  

- να φιλοξενήσουμε τις απόψεις σας  

- να αναδείξουμε τις επαγγελματικές αλλά και προσωπικές επιτυχίες των  

  Συναδέλφων 

- να σας κρατάμε ενήμερους για μεταπτυχιακά και επιστημονικά 

περιοδικά  

  

ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΙ, ΙΣΣΕΣ 

    Η δύναμη του Συλλόγου είστε εσείς. Για να υπερασπίσουμε με βάση και τους 

συσχετισμούς τα συμφέροντα των κατηγοριών μας και τα γενικότερα 

εργασιακά μας θέματα. Σας καλούμε να συμμετέχετε, με τις ιδέες σας, τις 

προτάσεις σας. Σας καλούμε να φέρετε νέα μέλη. Να συμμετέχετε σε όλες τις 

διαδικασίες. Έχουμε ακόμα πολλά να κάνουμε.  
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Η ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
Ι.ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ 

Ε.ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗ 
Θ.ΚΑΤΣΕΝΟΣ 
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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ/ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ 
 
ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ (ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΣΕΠ/ΔΕΗ)  
Η Γ.Σ., ως κυρίαρχο όργανο, καθορίζει το Πρόγραμμα Δράσης και τις 

προτεραιότητες της επόμενης περιόδου.  

Σε συνέχεια του Απολογισμού και της δράσης του απερχόμενου Δ.Σ. παραθέτω 

τις παρακάτω προτεραιότητες: 

Βασική προτεραιότητα ενός σύγχρονου, μαζικού κινήματος του κόσμου της 

εργασίας οφείλει να είναι η αποκατάσταση της εθνικής κυριαρχίας και της 

συνταγματικής νομιμότητας, η έξοδος από την κρίση, η παραγωγική ανάπτυξη και 

η μείωση της ανεργίας, η αλληλεγγύη, η δίκαιη και ισόνομη διανομή του 

παραγόμενου πλούτου και η δημοκρατική συγκρότηση της χώρας με την 

οικοδόμηση συμμαχιών στο σύνολο της κοινωνίας της εργασίας. Η απόρριψη των 

ψεύτικων και καλλιεργούμενων αντιθέσεων ιδιωτικού και δημόσιου τομέα. Η 

κοινή δράση με τα κινήματα των αυτοαπασχολούμενων, των μικρομεσαίων, των 

συνταξιούχων, της νεολαίας. 

Να μιλήσουμε πρώτα από όλα για την ανιδιοτέλεια των συνδικάτων και των 

συνδικαλιστών που πρέπει να εμπνεύσουν ξανά τους εργαζόμενους. Θέλουμε 

συνδικάτα και συνδικαλιστές να δίνουν λύσεις στα νέα σύνθετα αιτήματα και 

αγωνίες των εργαζομένων και όχι προνομιούχους επαγγελματίες αποκομμένους 

από το χώρο εργασίας τους. 

Να συζητήσουμε τους νέους στόχους των συνδικάτων, για την επαναλειτουργία 

των συλλογικών συμβάσεων, των λύσεων στο ασφαλιστικό, για την επανάκτηση 

των κοινωνικών αγαθών που χάθηκαν. Να συζητήσουμε για το πρόβλημα 

δημοκρατίας ,που αντιμετωπίζουν σήμερα οι εργαζόμενοι και οι πολίτες ως 

αποτέλεσμα των μνημονιακών πολιτικών. Στόχοι, που πρέπει να συνδυάζουν τον 

τοπικό και ειδικό αγώνα με το γενικό πολιτικό αγώνα για την τελική ανατροπή των 

νεοφιλελεύθερων μνημονιακών πολιτικών. 

Να συζητήσουμε για την αποτελεσματικότητα των αγώνων με τη χρήση όλων των 

μορφών πάλης, μια και η απεργία, που χρησιμοποιήθηκε ως το μοναδικό δραστικό 

φάρμακο και όπλο αντίστασης και όπως αυτή χρησιμοποιήθηκε, φαίνεται με τη 

σημερινή της μορφή να χάνει την αποτελεσματικότητά της. 
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Να συζητήσουμε ξανά την αυτονομία των συνδικάτων απέναντι: 

- στον κυβερνητικό συνδικαλισμό κάθε μορφής  

- στον εργοδοτικό συνδικαλισμό  

- στον αναθετικό συνδικαλισμό που πολλοί μέσα στα συνδικάτα έχουν 

υπηρετήσει 

- και στον συνδικαλισμό που διασπά τις δυνάμεις της εργασίας στους αγώνες 

χρησιμοποιώντας τα συνδικάτα και τους συνδικαλιστές στο όνομα μιας δήθεν  

ταξικής καθαρότητας. 

Να επανιδρύσουμε τα συνδικάτα κρατώντας στη σημερινή εποχή της 

καταστροφής, υψηλά την ιδέα της αλληλεγγύης και της προσφοράς που είναι στο 

DNA των συνδικάτων. 

ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟ : 

- Θα συνεχίσουμε την απόκρουση των σχεδίων ιδιωτικοποίησης, 

διαμελισμού και αποδυνάμωσης του Ομίλου.  

- Θα συνεχίσουμε την υπεράσπιση και προστασία των συναδέλφων σε όλο 

τον όμιλο και την αποτροπή της δημιουργίας πολλών κατηγοριών, 

ταχυτήτων και δικαιωμάτων. Σημειώνουμε εδώ ότι το θέμα της 

πρόσληψης προσωπικού στη ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ, εκτός ΚΚΠ/ΔΕΗ είναι 

ζήτημα άμεσης προτεραιότητας για μας και είναι κρίσιμο για το σ.κ. στον 

Όμιλο οι νέοι συνάδελφοι να εξισωθούν μισθολογικά, εργασιακά και να 

ενταχθούν στον ΚΚΠ/ΔΕΗ.   

- Δεν σταματάμε τη διεκδίκηση για την επαναφορά της κινητικότητας στον 

Όμιλο.  

- Συνεχίζουμε την προσπάθεια για τη σύσταση και λειτουργία ενός 

Πολυιατρείου στην Αθήνα και την αποτροπή της πλήρους ισοπέδωσης 

των δομών που είχαν απομείνει όπως και της εξαφάνισης της 

ασφαλιστικής μας περιουσίας που επιχειρείται με το νέο ασφαλιστικό.  

- Θεωρούμε απαράδεκτη την ισοπέδωση των αμοιβών των στελεχών μας 

και αντικίνητρο για την εξέλιξη του επιστημονικού προσωπικού. Το θέμα 

αυτό παραμένει πολύ ψηλά στην ατζέντα.  
- Συνεχίζουμε μέχρι την τελική λύση τη διεκδίκηση για την αναδρομικότητα 

των μετατάξεων και την αναγνώριση και προσμέτρηση του χρόνου 

προϋπηρεσίας με τις διατάξεις της από 5-10-1989 ειδικής Σ.Σ.Ε. 

Προσωπικού ΔΕΗ. 

- Δεν σταματάμε τη διεκδίκηση της υλοποίησης της μετάταξης για  τους 

συναδέλφους που δεν καλύφθηκαν λόγω της εφαρμογής της Απόφασης 

197/2011.  
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- Την επόμενη περίοδο εκτιμάμε ότι πρέπει να ρίξουμε  ιδιαίτερο βάρος στη 

διεκδίκηση της έκδοσης Προσκλήσεων αποκλειστικά για 

Δοιοικητικοοικονομικό Προσωπικό, όπως άλλωστε συμβαίνει επιλεκτικά 

για θέσεις που αφορούν την Τ1 κατηγορία. Στην κατεύθυνση αυτή θα 

απευθυνθούμε και στο Οκονομικό Επιμελητήριο επιδιώκοντας την 

ενεργητικότερη συμμετοχή του.   
- Στόχος άμεσος είναι και η δημιουργία Τράπεζας Αίματος και γι αυτό έχουμε 

ήδη ξεκινήσει τις επαφές με άλλους Συλλόγους.  

- Πολύ σύντομα θα είμαστε σε θέση να σας παρουσιάσουμε την πρότασή 

μας για ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΥΓΕΙΑΣ μια και έχουμε ήδη 

προχωρήσει στην κατάρτιση των Προδιαγραφών και εφόσον αυτή 

υιοθετηθεί από το επόμενο Δ.Σ. θα είμαστε σε θέση να ζητήσουμε 

προσφορές και να προχωρήσουμε σχετικά.   

- Πιστεύουμε ότι απαιτείται να εξετάσουμε αλληλέγγυες μορφές δράσης και 

γι αυτό ζητάμε τη συνδρομή σας. Κάθε ιδέα ευπρόσδεκτη και εξεταστέα. 

Να θυμήσουμε σε αυτό το σημείο ότι κάπως έτσι ξεκίνησαν και οι Κάρτες 

των ΜΜΜ και έγιναν θεσμός που εξυπηρετεί πολλούς συναδέλφους μας.  

- Στόχος μας επίσης είναι και η καθιέρωση της διεξαγωγής μιας ημερίδας 

ανά θητεία και δεσμευόμαστε να εργαστούμε γι αυτό.  

Τέλος το νέο Δ.Σ. θα πρέπει να αντιμετωπίσει το θέμα των περιορισμένων 

πόρων, μετά και την αύξηση της εισφοράς προς την Ομοσπονδία, 

λαμβάνοντας υπόψη ότι αυτή μαζί με τη μισθοδοσία της υπαλλήλου 

απορροφούν το 81% (67%+14%) των εσόδων, έχοντας ως τελευταία λύση 

την αύξηση της εισφοράς των μελών μας.  

ΓΙΑ ΝΑ ΠΕΤΥΧΟΥΜΕ ΧΡΕΙΑΖΟΜΑΣΤΕ ΤΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΑΣ. ΤΙΣ ΙΔΕΕΣ ΣΑΣ. ΤΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΑΣ.  

Ας μην ξεχνάμε επίσης ότι λόγω πολυδιάσπασης του Ομίλου και έως 

σήμερα και των Φορέων Κοιν. Ασφάλισης και λόγω του ότι συνειδητά το 

απερχόμενο Δ.Σ. επέλεξε να είμαστε εντός εργασίας και όχι αποκομμένοι 

επαγγελματίες του είδους,  η πληροφόρηση δεν είναι το ίδιο εύκολη όπως 

παλιά.  

 

Κλείνοντας σας καλώ να υπερψηφίσετε το Πρόγραμμα Δράσης και να 

στηρίξετε το Σύλλογο με τη συμμετοχή σας. 
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Α Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ 

Διαχειριστικής περιόδου 01-09-2011έως 31-12-2015 

 

Ι. ΕΣΟΔΑ 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΣΟΔΩΝ - ΚΩΔΙΚΑΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ                                                    ΠΟΣΟ (ΕΥΡΩ) 

1. Υπόλοιπο Ταμείου την 31-8-11                                                                                        23.498,69 

2. Από εγγραφές – συνδρομές μελών              (501)                                                           186.630,80 

3. Τόκοι καταθέσεων λογ/σμού όψεως           (506)                                                                    92,39  

4. Κάρτες Μ.Μ.Μ. (αγορά)                             (504)                                                             44.514,35  

5. Κρατήσεις υπέρ Τράπεζας(από σύστ. ΔΙΑΣ)                                                                         -69,00 

                                                                                                            

                                                                                   ΣΥΝΟΛΟ                   254.667,23 

                                                                                    Μείον τις πληρωμές                 237.223,00 

 

                                                                              Υπόλοιπο Ταμείου στις 31-12-15                17.444,23 

                                    

Εκ του ανωτέρω υπολοίπου, ποσό 13.221,45 ευρώ είναι κατατεθειμένο στην Τράπεζα Alpha στο 

λογαριασμό 104002101-084207 και ποσό 4.222,78 ευρώ μετρητά. 

 

ΙΙ. ΕΞΟΔΑ 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΞΟΔΩΝ – ΚΩΔΙΚΑΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ                                                   ΠΟΣΟ (ΕΥΡΩ) 

  1.  Έπιπλα και σκεύη                                                            (101)                                              355,80    

  2.  Μισθοδοσία υπαλλήλου (αμοιβή, ΙΚΑ & ΦΜΥ)           (604)                                       123.644.76  

  3.  Καθαρισμός γραφείων συλλόγου                                    (605)                                           3.360,00  

  4.  Τηλεφωνικά – ταχυδρομικά                                            (606)                                           6.067,34  

  5.  Γραφική ύλη – Φωτοτυπίες                                             (607)                                              851,18  

  6.  Έκδοση ανακοίνωσης                                                      (609)                                                94,70 

  7.  Οδοιπορικά έξοδα μελών Δ.Σ.                                        (613)                                            8.358 ,26 

  8.  Έξοδα ημερίδων                                                              (614)                                            1.285,33   

  9.  Δαπάνες Γενικών Συνελεύσεων                                      (615)                                               492,00                    

10.  Έξοδα εκλογών                                                                (616)                                            6.709,07 

11.  Δαπάνες Συνεδρίων ΓΕΝΟΠ                                           (617)                                               163,99 

12.  Δικηγορικά έξοδα                                                            (618)                                            5.265,89 

13.  Δικαστικά έξοδα                                                              (619)                                               249,99 

14.  Διάφορα έξοδα                                                                 (620)                                            6.904,75 

15.  Δαπάνες δημοσίων σχέσεων                                            (621)                                               795,97  

16.  Τροποποίηση Καταστατικού                                            (622)                                           1.416,13                                 

17.  Συνδρομές σε 2βάθμια συνδ.όργανα                                (623)                                         26.333,49                          

18.  Οικον. ενίσχυση υπέρ τρίτων                                           (624)                                              360,00 

19.  Αγορά Καρτών Μ.Μ.Μ.                                                   (625)                                         44.514,35 

                                                                                                              

                                                                                                             ΣΥΝΟΛΟ                   237.223,00 

 

 

ΑΘΗΝΑ, 02-03-2016 

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΕΠ/ΔΕΗ             

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                      Η ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                     Ο ΤΑΜΙΑΣ  

 

ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ Ι.                                  ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗ Ε.                                             ΚΑΤΣΕΝΟΣ Θ.

  

 

Τα διάφορα έξοδα (κωδικός 620) αφορούν:  Είδη Καθαριότητας,  Φόρος Δικαστικού Επιμελητή, 

επιστροφή σε ΤΑΥΤΕΚΩ λόγω λάθους,  επίδοση εγγράφων, στεφάνια (εκδημίες μελών, Μάχη της 

Ηλεκτρικής), οδοιπορικά υπαλλήλου, συντήρηση ψύκτη, Προμήθεια Τράπεζας, Μπαταρίες, 

Επισκευή FAX. 
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ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2016-2017 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΤΙΣ  31-12-15                                   Ευρώ                     17.444,23 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 

 

1.   Από εγγραφές – συνδρομές μελών                                         Ευρώ                   45.000,00 

2.   Τόκοι καταθέσεων λογ/σμού όψεως                                         «                              50,00  

3.   Αγορά Καρτών Μ.Μ.Μ.                                                           «                        17.000,00 

  

                                                                           ΣΥΝΟΛΟ             «                        79.494,23 

 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

1.Έπιπλα και σκεύη                                                                       Ευρώ                        594,23 

2. Μισθοδοσία υπαλλήλου (αμοιβή, ΙΚΑ & ΦΜΥ)                        «                        30.000,00                                      

3.Καθαρισμός γραφείων συλλόγου                                                  «                            100,00      

4. Τηλεφωνικά – ταχυδρομικά                                                         «                          2.000,00                                             

5. Γραφική ύλη – Φωτοτυπίες                                                          «                             600,00 

6. Έκδοση ανακοίνωσης                                                                   «                            200,00                                               

7. Οδοιπορικά έξοδα μελών Δ.Σ.                                                      «                         5.000,00                                       

8. Έξοδα ημερίδων                                                                            «                         1.000,00                                                         

9. Δαπάνες Γενικών Συνελεύσεων                                                    «                            600,00                                     

10. Έξοδα εκλογών                                                                            «                         5.000,00                                                       

11. Δαπάνες Συνεδρίων ΓΕΝΟΠ                                                       «                            200,00                                                                

12. Δικηγορικά έξοδα                                                                        «                         2.000,00                                         

13. Δικαστικά έξοδα                                                                          «                            200,00                                   

14. Διάφορα έξοδα                                                                             «                         4.000 ,00                                

15. Δαπάνες δημοσίων σχέσεων                                                        «                            400,00                                   

16. Τροποποίηση Καταστατικού                                                       «                            400,00                                   

17. Συνδρομές σε 2βάθμια συνδ.όργανα                                           «                        10.000,00                              

18. Οικον. ενίσχυση υπέρ τρίτων                                                      «                             200,00                                         

19. Αγορά Καρτών Μ.Μ.Μ.                                                             «                         17.000,00 

                                   

                                                                            ΣΥΝΟΛΟ              «                         79.494,23 

 

 

 

ΑΘΗΝΑ, 02-03-2016 

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΕΠ/ΔΕΗ 

 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                   Η ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                        Ο ΤΑΜΙΑΣ 

 

 

 

ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ Ι.                                ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗ Ε.                                 ΚΑΤΣΕΝΟΣ Θ.  
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Ειδήσεις, Άρθρα, Ανακοινώσεις. 
 

Επιμελείται και παρουσιάζει ο Ταμίας ΣΕΠ/ΔΕΗ-ΚΗΕ Θεοδ. Κάτσενος. 

 

 

1) Έκθεση για την ελληνική βιομηχανική κληρονομιά και την ιστορία της 

ΔΕΗ.(Επιμελήτρια της Έκθεσης το μέλος μας Μ. Μαυροειδή). 

 

Την Παρασκευή 18 Μαρτίου 2016 στις 19:00 τελέστηκαν τα εγκαίνια της 

αναδρομικής έκθεσης «Βιομηχανική Κληρονομιά στην Ελλάδα, 1980-

2015. Διάσωση - Έρευνα - Εκπαίδευση» και της αφιερωματικής 

έκθεσης «Η ΔΕΗ και η ιστορία της» στις ιστορικές εγκαταστάσεις του 

Ατμοηλεκτρικού Σταθμού Νέου Φαλήρου, στο Κτήριο «Τ», που βρίσκονται 

μέσα στο χώρο της Σχολής Αθήνας της ΔΕΚΠ/ΔΕΗ. Για πρώτη φορά, η 

ΔΕΗ ανοίγει στο ευρύτερο κοινό ένα από τα εμβληματικά βιομηχανικά 

μνημεία της, τον Ατμοηλεκτρικό Σταθμό Νέου Φαλήρου, ο οποίος έχει 

χαρακτηρισθεί ιστορικό διατηρητέο μνημείο από το 1986. 

Η έκθεση συνδιοργανώνεται από το Ιστορικό Αρχείο της ΔΕΗ και το 

Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο. 

Όπως τονίζουν οι επιμελητές της έκθεσης Μαρία Μαυροειδή (Ιστορικός-

Βιομηχανική Αρχαιολόγος, Ιστορικό Αρχείο ΔΕΗ) και Νίκος Μπελαβίλας 

(Αναπληρωτής Kαθηγητής ΕΜΠ, Πρόεδρος TICCIH - Ελληνικό Τμήμα), 

«σήμερα, 35 χρόνια αργότερα, μπορούμε να καταθέσουμε μέσα από αυτήν 

την επιστροφή στο παρελθόν συσσωρευμένη γνώση, ελλείμματα, αλλά και 

μία κατάκτηση: η αναγνώριση της βιομηχανικής κληρονομιάς ως 

αναπόσπαστο κομμάτι του ιστορικού και του πολιτιστικού μας φορτίου έχει 

ξεπεράσει το στενό πλαίσιο των “ειδικών” και εγγράφεται σταδιακά στη 

συνείδηση ευρύτερων ομάδων». 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΘΕΣΗΣ: 21 Μαρτίου έως 31 Μαΐου 2016. 

ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΕΙΣΟΔΟΣ: Δευτέρα έως Παρασκευή, 10:00 - 13:00, ΔΕΚΠ/ΣΤΕ 

ΑΘΗΝΑΣ(ΑΗΣ ΝΕΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ): Σολωμού και Δημ. Φαληρέως 1, Νέο 

Φάληρο. 

 

2)  Πρόσφατες Αναθέσεις Καθηκόντων Μελών μας. 

 

ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. 

 

 Η Καγκαράκη Ελένη, Τομεάρχης Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Στρατηγικής 

και Ρύθμισης, ορίστηκε να ασκεί καθήκοντα Βοηθού Διευθύντριας στον 

Υπεύθυνο Συμμόρφωσης.  

 Η Αλεξάκη Βασιλική, Υποτομεάρχης στη Διεύθυνση Περιφερείας Αττικής, 

ορίστηκε να ασκεί καθήκοντα Τομεάρχη στον Υπεύθυνο Συμμόρφωσης. 
 

Τους ευχόμαστε συγχαρητήρια και καλή επιτυχία στα νέα τους καθήκοντα.       

 

3) Μέλος του ΣΕΠ/ΔΕΗ –ΚΗΕ στη νέα σύνθεση του Εποπτικού Συμβουλίου 

του ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 

 

     Με απόφαση της έκτακτης Γενικής Συνέλευσης του ΑΔΜΗΕ στις 11-01-

2016, το μέλος του Συλλόγου μας και Διευθυντής ΔΛΥ/ΔΕΗ κ. 

Κουτρουλής Ευθύμιος, ορίστηκε μέλος στο Εποπτικό Συμβούλιο του 

ΑΔΜΗΕ με τριετή θητεία. 

      

     Του ευχόμαστε καλή επιτυχία στα νέα του καθήκοντα. 
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4) Ευχαριστίες του Προέδρου της ΔΕΗ προς μέλος του Συλλόγου μας και 

Στέλεχος της Επιχείρησης για την υπηρεσιακή της δράση.   

 

          Στην ομιλία του Προέδρου της ΔΕΗ κ. Εμμ. Παναγιωτάκη προς τα Στελέχη 

της Επιχείρησης, στα πλαίσια της κοπής της Πρωτοχρονιάτικης πίτας στις 

25/01/2016, επαινέθηκε δημόσια το μέλος μας και Διευθύντρια Κλάδου 

Πωλήσεων Αττικής κα Ευθ. Μπαλή για την υπηρεσιακή της δράση. 

Παραθέτουμε κάτωθι τα λόγια του Προέδρου και ευχόμαστε συγχαρητήρια 

στην κα Μπαλή αναμένοντας παράλληλα και την υποστήριξη του 

Επιστημονικού Προσωπικού του Συλλόγου μας που βρίσκεται κάτω από 

τον Κλάδο ευθύνης της.    

          «Κρίνω σκόπιμο να αναφερθώ σε ορισμένες δράσεις, όχι μόνο για του 

λόγου το αληθές αλλά και ως παραδείγματα και κυρίως ως παρακαταθήκες 

για το μέλλον.  

          

          Και πρώτα τα πρόσωπα.  

          Ευχαριστώ εκ μέρους της Επιχείρησης και συγχαίρω θερμά την Κυρία Έφη 

Μπαλή, Διευθύντρια Κλάδου Πωλήσεων Αττικής. Η αγαπητή Έφη, πέραν 

της γενικότερης συμβολής της, όπως και τα λοιπά στελέχη της Εμπορίας, 

στην αντιμετώπιση των απλήρωτων λογαριασμών πέτυχε συγκεκριμένα 

αποτελέσματα διαχειριζόμενη, όχι χωρίς κίνδυνο, παραβατικές 

συμπεριφορές και καταστάσεις. Η δράση της είναι υπόδειγμα 

επαγγελματισμού και αφοσίωσης, αλλά και θάρρους, εμπνεόμενου από το 

αίσθημα δικαίου και στέρεο σύστημα ηθικών αξιών.»  

          Εμμ. Παναγιωτάκης , 25/01/2016. 

 

5) Εισηγητές μέλη μας σε σεμινάρια του ΔΕΔΔΗΕ. 

 

Με επιτυχία συμμετείχαν μέλη του συλλόγου μας ως Εισηγητές στην 

Γενική Εκπαίδευση των Νεοπροσλαμβανομένων συναδέλφων Κατηγορίας  

ΔΟ1/Α του ΔΕΔΔΗΕ. Συγχαίρουμε λοιπόν τις συναδέλφισσες- 

εκπαιδεύτριες κ.κ. Γιαλούρη Μαρία και Κουκούτση Ευγενία.   
 

6) Ευχαριστίες. 

 

Στη λήξη της θητείας αυτού του Διοικητικού Συμβουλίου του         

Συλλόγου μας και σαν μέλος της Συντακτικής Επιτροπής του    Newsletter 

ευχαριστώ τα μέλη μας που με τα καλά τους λόγια μας εμψύχωναν 

προκειμένου να συνεχίσουμε αυτή την προσπάθεια με απώτερο σκοπό την 

ενημέρωσή σας. Παραθέσαμε τις θέσεις και παρεμβάσεις μας, 

φιλοξενήσαμε τις απόψεις σας και προβάλαμε τις επαγγελματικές και 

προσωπικές επιτυχίες των μελών μας ακολουθώντας τα και στη χαρά και 

στη λύπη. Ιδιαίτερα ευχαριστώ τους-τις συναδέλφους-σσες κ.κ. Αλ. Χρά, 

Ελ. Σαρικάκη, Γ. Σιμόπουλο, Δ. Κακαρίκα, Αικ. Παπαθανασίου, Π. 

Κολλίντζα, Μ. Μαυροειδή, Δ. Μαμαγκάκη και Δ. Καρέλη που 

ανταποκρίθηκαν στο κάλεσμά μου και κόσμησαν με τα επιστημονικά τους 

κείμενα τις σελίδες του ηλεκτρονικού περιοδικού μας. Εύχομαι το νέο Δ.Σ. 

του συλλόγου μας που θα προκύψει από τις εκλογές του Μαΐου να 

συνεχίσει και να επαυξήσει αυτή μας την προσπάθεια.      
 

 


